Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 19/2016 de 06/06/2018 até 06/06/2019, nos 

termos do art. 57, inciso i da Lei n® 8.666/1993. 

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRECOS 

3.1. Pela execugéo do objeto do Contrato Administrativo n® 19/2016, a CONTRATANTE pagara 

a4 CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 9.854,53 (nove mil oitocentos e cinquenta e 

quatro reais e cinquenta e trés centavos). 

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

L] 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 

consignados no Orgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Licitação Pública Nacional (NCB), no âmbito do
Acordo de Empréstimo BIRD Nº 7841-BR - Firmado entre a
República Federativa do Brasil e o Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento (BIRD).
VIGÊNCIA: 01/06/2018 - 31/12/2018
VALOR DO CONTRATO: RS 784.486,08 (setecentos e oitenta e
quatro mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos).
CONTRATADA: VIRTU ANALISE E ESTRATEGIA LTDA, CNPJ:
0.794.068/0001-90

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO - PNUD
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - MDS
PROJETO BRA/12/006 - Apoio à gestão descentralizada do

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do
art. 2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº.
01, de 30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 03/06/2018 a 02/06/2019.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): IRANDIR ARANDA VIANA.
Contrato n.º 95/2013.
Processo n.º 71000.057381/2013-70.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e Medida

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do
art. 2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº.
01, de 30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 07/06/2018 a 06/06/2019.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): FRANCISCA DE FÁTIMA DE ARAÚJO
LUCENA.
Contrato n.º 99/2013.
Processo n.º 71000.070123/2013-89.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e Medida

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do
art. 2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº.
01, de 30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 19/06/2018 a 18/06/2019.

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): FERNANDA FERREIRA CARDOSO.
Contrato n.º 124/2014.
Processo n.º 71000.078421/2014-06.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: